
 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

54-е  заседание                              2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

от «  30 »  января  2024г.               с. Братское                                                        № 349 

Об индексации договоров аренды  

 
            В соответствии с Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О 

принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя», ст. 1 Федерального закона от 27 ноября 2023 года № 540-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением правительства 

РФ от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о 

Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения 

арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», 

руководствуясь п.п.14-16 ст.3 Закона РК от 31.07.2014г №38-ЗРК , Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 №54 -ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» (с 

изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров Республики Крым  от 

16.11.2022 года  № 1010 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 

объектов  недвижимости- земельных участков, расположенных на территории Республики 

Крым, распоряжением Совета министров Республики Крым от 31.10.2023г №1933-р «Об 

одобрении прогноза  социально-экономического развития Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период  2025 и 2026 годов», Положением о порядке определения размера арендной 

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, 

находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной собственности 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденного решением 40заседания 2 созыва Братского сельского совета 

от 11.11.2022г № 261, Уставом муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Братский сельский совет  

РЕШИЛ: 
 
1. Провести индексацию арендной платы имеющихся договоров аренды недвижимого 

имущества, находящегося  в муниципальной собственности,  на коэффициент 1,078. 

на коэффициент 1,045 за земельные участки 

2. Ведущему специалисту Масловой Наталье Николаевне подготовить расчеты арендной платы 

на 2024 год. 

3. Обнародовать настоящее решение в порядке  предусмотренном Уставом МО Братского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Братского сельского совета по территориальному развитию. 
 

Председатель Братского сельского совета –  

глава администрации Братского сельского поселения                                        И.Н. Мусулевская    

 

https://docs.cntd.ru/document/902167013#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902167013#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/902167013#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/902167013#6580IP


 

 

 


